
Obsah
KAPITOLA 1

Seznamte se s Internetem 9
Co je to Internet? 9
Pár slov o tom, jak Internet vznikl 10
Co můžete od Internetu očekávat? 11
Jak Internet vlastně pracuje? 12
Klady a zápory Internetu 17
Proč se Exploreru říká klientský program? 18
Jak probíhá přenos stránek po Internetu 18
Co dodat závěrem? 19

KAPITOLA 2

Internet Explorer 21
Nové verze přinášejí novinky a vylepšení 21
Instalace prohlížeče – není potřeba 21
Upřesněme si některé pojmy 21
Využívejte nápovědu 22

KAPITOLA 3

První stránka 25
Spouštíme Internet Explorer 25
Spuštěno! 25
Co uvidíte v okně po prvním spuštění 25
Okno Internet Exploreru 26
Podívejme se na první stránku 28
Nemáte se čeho bát! 30

3OObbssaahh

K1261.qxd  8.7.2005  12:50  StrÆnka 3



KAPITOLA 4

Ze stránky na stránku 31
Odkazy na stránkách WWW 31
Manuální zápis adresy 35
Stránka se nám načítá… 36
Listování prohlédnutými stránkami 40
Je načtená stránka opravdu aktuální? 41
Lze vzhled načtené stránky nějak ovlivnit? 42
Našli jste to, co jste hledali? 44

KAPITOLA 5

Postoupíme o krůček dále 47
Další způsoby specifikace adres 47
Související odkazy 49
Vyhledávání informací 50
Stránky s rámci 51
Načítání obrázků 52
Stahování souborů 54
Poštovní odkazy na webových stránkách 55
Multimediální prvky 56

KAPITOLA 6

Když spojení nefunguje 61
Jaké chyby se vyskytují nejčastěji? 61
Základy laické diagnostiky 65

KAPITOLA 7

Co s načtenou stránkou dále? 67
Stránku můžete uložit do souboru 67
Části stránky zkopírujete pomocí schránky Windows 68
Stránku můžete samozřejmě také vytisknout 69
Chcete se o zajímavou stránku s někým podělit? 73

4 Internet a Microsoft® Internet Explorer   Jednoduše

K1261.qxd  8.7.2005  12:50  StrÆnka 4



Vytvoření zástupce načtené stránky 73
Chcete si z obrázku udělat pozadí obrazovky? 74
Sejmutí podkladu stránky jako obrázku 74
Pozor na autorská práva 74
Chcete si stránku upravit podle svého? 75

KAPITOLA 8

Domovská stránka 77
Význam domovských stránek 77
Jak domovskou stránku otevřete v průběhu práce? 77
Lze domovskou stránku v prohlížeči změnit? 78

KAPITOLA 9

Zave�te si seznam oblíbených stránek 79
Jde vám z té záplavy adres hlava kolem? 79
Archivace odkazů na zajímavé stránky 79
Otevření seznamu oblíbených stránek 80
Jak přidáte položku s odkazem do seznamu? 81
Změna adresy v odkazu 81
Třídění odkazů v rámci složky 82
Dialog pro zpracování odkazů ve složkách 82
Panel Odkazy 83
Import a export informací o oblíbených stránkách 84

KAPITOLA 10

Záznamy o vaší pouti webem 85
Historie 85
Ukládání obsahu prohlédnutých stránek 87
Prostředky pro práci s cookies 89

5OObbssaahh

K1261.qxd  8.7.2005  12:50  StrÆnka 5



KAPITOLA 11 93

Práce „offline“ – Internet bez Internetu 93
Co je to „přístup offline“? 93
Prohlížeč v režimu offline 93
Zpřístupnění načtené stránky pro režim offline 94
Převod odkazu z „oblíbených“ do režimu offline 95
Úprava vlastností odkazu offline 96
Manuální synchronizace 96

KAPITOLA 12

Kapitola pro náročnější uživatele 97
Jak nastavíte tlačítka na panelech? 97
Změna formátování stránky 98
Zajímá vás, jak vypadá zdrojový tvar stránky? 98
Jak můžete svůj prohlížeč zabezpečit? 99
Poštovní komunikace z Internet Exploreru 102

KAPITOLA 13

Odkud začít a kde hledat? 105
Kde informace najdete? 105
Pro nedočkavé ... 105
Vyhledávání informací podrobněji 108
Vyhledávání položením dotazu 109
Hledání pomocí katalogu sekcí 114
Vyhledávání pro pokročilé 118
Další zajímavé možnosti 120
Další české portály 123
Vyhledávač Google 123
Morfeo 127
Některé vyhledávací servery ve světě 128
Zkuste pár zajímavých odkazů 133

6 Internet a Microsoft® Internet Explorer   Jednoduše

K1261.qxd  8.7.2005  12:50  StrÆnka 6



KAPITOLA 14

Klávesové povely Internet Exploreru 141
Zobrazení a prozkoumávání stránek WWW 141
Práce v režimu náhledu 142
Povely pro obsluhu panelu Adresa 142
Povely pro panel oblíbených položek 143
Povely pro práci se schránkou 143

Test nabytých dovedností 145

Rejstřík 149

7OObbssaahh

K1261.qxd  8.7.2005  12:50  StrÆnka 7


